
Brugen af svømmehallerne 
 
Brugerne består af en bred vifte af personer: Brugere i den offentlige åbningstid, elever fra skoler 
og daginstitutioner, medlemmer af svømmeklubber og andre foreninger samt brugere ved 
udlejninger til f.eks. fødselsdage. 
I Korsør er antallet af brugere udenfor den offentlige åbningstid ca. 70.000 om året, i Slagelse er 
antallet ca. 105.000.     
 

Antallet af brugere i den offentlige åbningstid har været stigende i de seneste år. I Korsør fra 
17.409 i 2016 til 22.010 i 2018. I Slagelse er tallet steget fra 46.517 i 2016 til 60.791 i 2018.  
 

Især Slagelse Svømmehal er jævnligt genstand for kritik fra brugerne, som oplever en facilitet, der 
er nedslidt, og som ikke længere har tidligere tiders muligheder, f.eks. vandrutsjebane. 
Omklædningsfaciliteterne er slidte og må jævnligt delvis nedlukkes, fordi brusersystemet ikke 
fungerer optimalt, og der søges anlægsbevilling til akut optimering af brusersystemerne i Slagelse 
Svømmehal (bilag). Der spores et behov fra borgerne for en facilitet, der også indeholder mere 
vandlandsprægede muligheder.  

 

Slagelse Svømmeklub, en af kommunens største foreninger, har brug for yderligere vandtid, dels 
for at kunne tilbyde bedre faciliteter og ordentlige holdstørrelser til klubbens nuværende 
medlemmer, dels for at kunne vækste yderligere. Slagelse Kommune har desuden forpligtigelser 
som skal tilgodese talent- og elitemiljøet og derigennem forsat at kunne leve op til kommunens 
aftaler med Dansk Svømmeunion om et attraktiv talentmiljø samt grundlaget for at tiltrække 
stævner jf. det udvidede administrationsgrundlag på Fritidsområdet.   

 

Begge svømmehaller har gennemgået en udvikling på aktivitetssiden, for at kunne tilbyde brugerne 
attraktive tilbud i den offentlige åbningstid. Løsøret er ligeledes blevet udviklet og udskiftet, da der 
har været et stort efterslæb på dette område.  

 

Det vurderes, at Svøm Korsørs tildelte mængde vandtid for nuværende tilgodeser klubbens 
størrelse og behov. 

 


